
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ GLOBOS NAMŲ TEIKIAMŲ  PASLAUGŲ KAINŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

1. Patvirtinti ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos kainas Prienų globos namuose nuo   

2022 m. lapkričio 1 d. 

2. Patvirtinti Prienų globos namų maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir 

aprangai finansinius normatyvus nuo 2022 m. lapkričio 1 d.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (su pakeitimais), Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymas Nr. A1-317 „Dėl Socialinę 

globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo“ (su pakeitimais), Prienų 

globos namų 2022 m. rugsėjo 9 d. raštas Nr. 01-300 „Dėl Prienų globos namų teikiamų paslaugų 

kainų pakeitimo nuo 2022 m. lapkričio 1 d.“ 

Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimo projektą, t. y. patvirtinus didesnę teikiamų socialinės globos paslaugų 

kainą ir naujus maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai finansinius 

normatyvus, bus surinkta daugiau lėšų dėl išaugusių elektros energijos ir kitų komunalinių paslaugų, 

prekių, transporto, remonto kainų didėjančioms socialinės globos organizavimo išlaidoms padengti 

bei bus užtikrintas naujų pareigybių finansavimas.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Socialinė globa finansuojama iš asmens mokamų lėšų, savivaldybių biudžetų lėšų, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams (asmenims su 

sunkia negalia). Socialinės globos kainą sudaro: išlaidos įstaigos personalo darbo užmokesčiui, 

kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių išlaidos, maitinimo išlaidos, išlaidos medikamentams, 

patalynei ir aprangai, transportui, kitoms prekėms ir paslaugoms, techninėms pagalbos priemonėms  

bei kitos išlaidos (komunalinės paslaugos, ryšių paslaugos ir kt.).  



2 

 

 

Lėšų poreikis priklauso nuo paslaugų gavėjų skaičiaus ir asmens negalios. Nustatytą kainą 

mokės ir kitos savivaldybės, su kuriomis sudarytos sutartys dėl socialinės globos paslaugų teikimo.  

Paslaugų kaina didėja apie 16 procentų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Šiuo metu Prienų globos namuose patvirtinta teikiamų socialinių paslaugų kaina yra 1000 Eur 

per mėnesį suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia ir 900 Eur per mėnesį 

– suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus asmeniui (Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2021-08-26 sprendimas Nr. T3-194). Atsižvelgiant į nuolat didėjančias socialinės globos 

organizavimo išlaidas (dėl išaugusių elektros energijos ir kitų komunalinių paslaugų, prekių ir 

paslaugų, transporto, remonto kainų) ir į prognozuojamą vidutinio darbo užmokesčio didėjimą 

viešajame sektoriuje bei siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę senyvo amžiaus asmenims bei 

suaugusiems asmenims su negalia, o ypač su sunkia negalia, kyla būtinybė didinti socialinės globos 

kainą. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos kainos ir maitinimo išlaidų, išlaidų 

medikamentams, patalynei ir aprangai finansinių normatyvų Prienų globos namuose didinimas nuo 

2022 m. lapkričio 1 d. yra nulemtas įvardintų prielaidų ir grindžiamas esamais statistiniais 

duomenimis.     

Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu nėra priimta sprendimų dėl darbo užmokesčio viešajame 

sektoriuje ir minimalios mėnesinės algos (MMA) didinimo 2023 metais, remiamasi prielaidomis ir 

Lietuvos banko skaičiavimais, kad minimali mėnesinė alga 2023 m. galėtų siekti 867,67 Eur, t. y. 

18,9 proc. daugiau nei šiemet. Numatoma, kad 2023 m. darbo užmokesčio augimo tempas šalyje sieks 

8,4 procento. Padidinus Prienų globos namų didžiausią leistiną pareigybių skaičių 7 pareigybėmis, 

papildomai per metus reiktų 102 000 eurų. Atsižvelgiant į tai ir įgyvendinant Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 

nuostatas, globos namų darbuotojų darbo užmokestis 2023 metais vidutiniškai turėtų didėti 13 

procentų. Tai sudaro prielaidas socialinės globos kainos didinimui, nes išlaidos personalo darbo 

užmokesčiui sudaro 68 procentus socialinės globos kainos. 

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos 28 punkte nustatyta, kad 

maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai finansiniai normatyvai kasmet iš 

naujo persvarstomi atsižvelgiant į Lietuvos statistikos departamento skelbiamą informaciją apie 

vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokyčius. Prienų globos namuose maitinimo išlaidų, išlaidų 

medikamentams, patalynei ir aprangai finansiniai normatyvai patvirtinti Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T3-291 „Dėl Prienų globos namų teikiamų paslaugų 

kainų patvirtinimo“. Šiuo metu maitinimo išlaidų normatyvai sudaro 4,00 Eur vienam asmeniui per 

parą. Remiantis Lietuvos statistikos departamento informacija, maisto produktų kainų pokytis nuo 

2021 metų liepos mėnesio iki 2022 metų liepos mėnesio buvo +30 procentų. Pagrindinės maisto 

produktų kategorijos, kurios yra dažniausiai naudojamos globos namų gyventojų maitinimui, 

vidutiniškai brango 31,8 procento. Todėl maitinimo išlaidų normatyvo dydį vienam asmeniui per 

parą prašoma padidinti iki 5,25 Eur. Išlaidų medikamentams normatyvo dydis šiuo metu sudaro 1,00 

Eur vienam asmeniui per parą. Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2021 m. – 

2022 m. liepos mėn. vidutinis metinis kainų padidėjimas sveikatos priežiūrai sudaro 8,6 proc. 

Farmacijos gaminiai, kuriuos naudoja kiekvienas globos namų gyventojas, lyginamuoju laikotarpiu 

padidėjo 7,7 proc. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad visus asmenis, kuriems teikiamos socialinės globos 

paslaugos ir kuriems pagal sveikatos būklę buvo paskirtas gydymas medikamentais, privaloma jais 

aprūpinti iš globos namų lėšų. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, išlaidų medikamentams finansinį 

normatyvą prašoma padidinti 8 procentais, t. y. iki 1,08 Eur asmeniui per parą. Išlaidų aprangai ir 



3 

 

 

patalynei normatyvo dydis šiuo metu yra 144,81 Eur asmeniui per metus. Remiantis Lietuvos 

statistikos departamento viešai skelbiama informacija, aprangos ir avalynės kaina per metus padidėjo 

2,2 procento, o drabužių valymo paslaugų kaina išaugo 15 procentų. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, 

Išlaidų aprangai ir patalynei normatyvo dydį prašoma padidinti iki 150 Eur vienam asmeniui per 

metus.  

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad patvirtinus maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, 

patalynei ir aprangai finansinius normatyvus bus vykdomi Socialinių paslaugų lėšų apskaičiavimo 

metodikos reikalavimai, o tai lemia ir socialinės globos kainos dydžio nustatymą.  

Atlikus socialinės globos kainų kitose stacionariose socialinės globos įstaigose, veikiančiose 

aplinkinių savivaldybių teritorijose, lyginamąją analizę pastebėta, kad įstaigose, kurių steigėjas 

savivaldybė, socialinės globos kaina svyruoja nuo 1000 Eur iki 1240 Eur per mėnesį (SADM 

pavaldžiose įstaigose – nuo 950 Eur iki 1230 Eur, privačiose – nuo 1000 Eur iki 1320 Eur), 

priklausomai nuo asmens negalios.  

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas.  

 

 

Vedėja          Sandra Mekionienė 


